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*** 

Tu – kaip saulė danguje, 

Tu – kaip skėtis lietuje, 

Tu – lyg vasarą ledai, 

Tu – mama, tikrai tikrai... 

 

Tau dovanoju savo širdį,  

Tau pasipasakot galiu. 

Tu -  dovanoji savo    

šypseną, 

Kuri sušildys šaltą naktį. 
 

*** 

Laikrodis – tiksės ir nesustos, 

Tavo metai lėks tolyn ir tolyn. 

Jūra – vis banguos ir banguos, 

Ašaros vis riedės ir riedės 

Nuo saulės nudegusiu 

Mano skruostu... 

 

               Donatas Dūda, 1gb 
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 Monika, dažniausiai šią rubriką rašai tu, šįkart leisk kalbinti 

tave, nes šiemetinės velykinės atostogos tikrai nepakartojamos ir 

įspūdingos – dalyvavai dviejuose respublikiniuose renginiuose: 

istorijos olimpiadoje ir Filologų konkurse. Kaip sekėsi? 

  Tai buvo puiki proga išbandyti save, įgyti patirties, susipaţinti su 

naujais draugais. Teko pajusti, ką reiškia sėdėti paskaitoje ir bendrauti su 

tikra VU dėstytoja, kuri buvo ne tik grieţta, reikli, bet turėjo ir gerą jumoro  

jausmą. Na, o sekėsi neblogai, Filologų konkurse laimėjau II-ą vietą. 

 Konkursas vyko Ignalinoje, gal spėjai susipažinti su miestu, jo 

apylinkėmis? 

Nusėdėti vietoje atvykus į naują, visiškai nepaţįstamą miestą 

neįmanoma. Ignalina – labai ramus, mielas ir graţus miestas. Ypač vakare, 

kai centre ţybsi didţiulė ţvaigţdė. Ekskursiją mums vedė dvylikametis 

berniukas, labai linksmai pristatęs savo miestą. Laiką praleidome tikrai 

įdomiai. 

  Vaţiavom ir į Aukštaitijos nacionalinį parką. Didţiulį įspūdį paliko 

be galo graţi gamta, net 126 eţerai! Aplankėme Palūšės baţnyčią, akmens 

amţiaus būstą, Ginučių vandens malūną. Parku likau suţavėta. 

  Kaip ruošeisi šiam konkursui? Kaip susidomėjai filologija? 

  Rašyti apie mūsų gimnazijos  mokinių pravardes pernai pasiūlė 

mano lietuvių kalbos mokytoja R.Ašmenavičienė ir mane ši idėja suintrigavo. Juk įdomu, kokios pravardės vyrauja 

mūsų mokykloje. Medţiagos rinkimas, klasifikavimas, rašymas, o nuvaţiavus į Ignaliną, pristatymas, kitų darbų 

komentavimas – tai tikrai  nelengva. 

 Radai bendraminčių, su kuriais palaikai ryšius? 

  Kadangi gyvenome po keturias merginas bendrabutyje, tai visos ir susidraugavome. Sutapo charakteriai, 

pomėgiai, todėl pasikeitėme telefono numeriais, elektroninio pašto adresais. Taigi ryšį su jomis palaikau. 

 Kaip save apibūdintum? 

Esu atkakli, aktyvi, linksma, draugiška ir ryţtinga. Negaliu nusėdėti vienoje vietoje, pasyviai stebėti, kas 

vyksta aplinkui. Mėgstu visur dalyvauti, viskuo domėtis... 

 Ar turi tikslą, kurio sieki? 

 Dabar mano vienintelis tikslas – mokytis. 

 Ką veiki laisvalaikiu? Esi ekstremalė ar labiau mėgsti leisti sau patinginiauti? 

 Laisvalaikį mėgstu praleisti su draugais, atsipalaiduoti, pailsėti nuo rutinos – namų darbų, pamokų. Patinka 

šokti, sportuoti, keliauti, jei tik atsiranda tokių galimybių, skaityti įdomias knygas. Galėčiau save pavadinti 

ekstremale, nes mielai galėčiau šokti su parašiutu, guma ar padaryčiau kaţką beprotiška. 

Visai neseniai šventėme Velykas. Kaip jas sutikai? 

Velykos – šeimos šventė. Per visas didţiąsias metų šventes susirenkame pas senelius. Kai supa mylimi 

ţmonės, būna labai smagu. Taip ir šįmet. 

Ką ruošiesi veikti ateityje? Galbūt jau žinai, ką studijuosi? 

Esu humanitarė, todėl daktare tikrai nebūsiu... Pirmiausia reikia gerai išlaikyti egzaminus ir tik tada galėsiu 

tvirtai pareikšti savo troškimus. Nenoriu, kad tektų nusivilti. 

Kokia tavo didžiausia svajonė? 

Svajonę, aišku, turiu, tačiau neatskleisiu – o jei ims ir neišsipildys? 

Mėgsti dėmesį? 

Taip, patinka, kai aplinkiniai rodo dėmesį, pastebi, pagiria. Manau, kiekvienam ţmogui tai malonu. 

Kas, tavo manymu, yra TIKRI draugai? 

Tikri draugai? Hm.. Sunkus klausimas. Manau, kad turiu keletą tikrų draugų, nes jų ir negali būti daug. Tikri 

draugai – amţini. 

Ačiū. 

MĖNESIO INTERVIU 



                                                                            Kalbino Julija Paleškevičiūtė, 2ga                              
 

 
Mes esame Ţemės vaikai, nuostabūs ir nepakartojami gamtos kūriniai. Tik gyvendami mokslo ir technikos 

pasaulyje neturime laiko pagalvoti apie glaudų ryšį su 

ţeme ir gamta. Mus supančioje aplinkoje daug ekologinių 

problemų, nelaimių, gaisrų, teršiančių atmosferą, vandenis, 

nusinešančių ţmonių gyvybes, suluošinančių sveikatą, 

sunaikinančių augalijos ir gyvūnijos rūšis. Kiekvienas 

ţmogus turi jausti atsakomybę uţ aplinką, kurioje gyvena, 

mokosi, dirba, ţaidţia. 

Ţemės mėnesio renginių metu norima suţadinti 

meilę Ţemei, jos turtams, aplinkai, savo ir aplinkinių 

sveikatai. Mūsų gimnazijoje Ţemės mėnesio paminėjimą 

pradėjome vėliavos kėlimo ceremonija. Visus ugdytinius 

pakvietėme aktyviai prisidėti prie akcijos „Tebūnie švara“. 

Pirmieji į jos šūkį atsiliepė 7b klasės mokiniai ir sutvarkė 

savo aplinką.  

Pradinių klasių mokiniai su uţsidegimu 

komponavo pavasarines puokštes ir dalyvavo pavasarinių 

puokščių parodėlėje. Ţavėjo „Ţvilgsnis pro langą“, 

„Pavasario dţiaugsmas“, „Pirmieji ţiedai“ ir kitos 

kompozicijos. Nuo maţųjų neatsiliko ir aštuntokai su 

„Pavasariniu medţiu“, „Šv. Velykų dţiaugsmu“, 

„Pavasario šventėmis“ ir kt. 

Prieš Velykas maţieji papuošė margučių berţelį, 

kuris išskleidė ţaliuosius lapelius ir linksmai nusiteikęs 

sutiko visus, grįţusius iš atostogų. 

Trečių gimnazinių klasių ugdytiniai fotografavo 

mus supančius vaizdus, keliančius ir teigiamų, ir neigiamų 

emocijų. Nuotraukas eksponuojame stende „Tokia ji – 

mūsų Ţemė“. Mėnesio renginius baigia konkursas aštuntokams „Ţemė, augalai, vanduo, gyvūnai“, padėsiantis 

išsiaiškinti, kas daugiausiai paţįsta jūros augalų ir gyvūnų, kodėl zebrai dryţuoti, kodėl dramblys turi straublį ir 

dideles ausis ar kodėl darţelyje auga tiek daug įvairiaspalvių gėlių... 

Visus gimnazijos bendruomenės narius kviečiame ir pasibaigus Ţemės mėnesiui nenusigręţti nuo gamtos, 

nešiukšlinti, sodinti gėles ir medţius, neteršti  vandens telkinių, nes patys juose maudysimės. Gero poilsio gamtoje!                                                                                     

Biologijos mokytoja A.Zalunskienė 

 
Kovo mėnesį mes, 2-3gb klasių mokiniai, 

susibūrėme į komandą „Saulė“ ir vykome į teisinių 

ţinių konkursą „Temidė“ Pakruojyje. Iš 4 komandų 

išsiskyrėme teatralizuotu prisistatymu bei 

kaukėmis.  

 Vieną uţduočių, vaidybines situacijas, 

siejome su šiuolaikinio jaunimo gyvenimu: viešu 

chuliganizmu, reketu, girtuokliavimu, tuo 

parodydami tėvų abejingumą, nesirūpinimą vaikais. 

 Originalumu išsiskyrėme ir dar vienoje 

uţduotyje – netradicine plakato (prieš alkoholizmą, 

narkomaniją, smurtą) forma – piešėme ant skėčio, 

taip pavaizduodami komandos simbolį – saulę. 

 Taigi, įveikę visas uţduotis (su sirgalių 

palaikymu bei 1 taško persvara prieš „Norgaudą iš 

Lygumų“), laimėjome rajoninį konkursą bei 

galimybę vykti į apskritį. 

 Šiauliuose, be mūsų, dar dalyvavo 6 

komandos. Ten, deja, mums sekėsi prasčiau 

(uţėmėme 5-ąją vietą), tačiau vis dėlto dţiaugėmės 

šiuo laimėjimu, nes turėjome galimybę atstovauti 

Linkuvos gimnazijai respublikiniame teisinių ţinių 

konkurse „Temidė“, kurį apskrityje laimėjo 

komanda „Juventus“ iš Pakraţančio (Kelmės raj.)
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Vaiva Ožiūnaitė, 2gb kl 
 

 
Pavasario atostogas mūsų gimnazijos mokytojai praleido keliaudami po  Vokietiją ir Belgiją. Man pasisekė, 

nes mama mane pasiėmė į šią kelionę ir leido pirmą kartą paţvelgti į kitokį pasaulį. Esu įpratusi keliauti (nuo ketverių 

metų su tėvais baidarėmis keliauju po Lietuvą), tad galimi kelionės sunkumai negąsdino. Net šešias dienas trukusi 

kelionė paliko didelį  įspūdį. 

Vokietijos sostinėje Berlyne 

dalyvavome paskaitoje „Vokietijos 

švietimo politika, švietimo sistemos 

ypatumai ir naujovės“. Mieste 

aplankėme Aleksandro aikštę, Muziejų 

salą, stebėjome Televizijos bokštą, kurio 

viršuje saulei pašvietus išryškėja  

kryţius. Ţingsniuodami Unter den 

Linden alėja pasiekėme Branderburgo 

vartus - Berlyno miesto simbolį. Teko 

pabuvoti ir Reichstage, kur praėję 

apsauginius ir pakilę liftu į viršų, į pačią 

stiklinio kupolo viršūnę, apţvelgėme 

Berlyno miesto panoramą. Vaţiuodami 

per miestą matėme likusią po karo sieną, 

kuri dalijo Vokietiją ir Berlyną  į dvi 

dalis. Dabar išlikusi siena papuošta 

grafiti. 

Kitas labai modernus Vokietijos 

miestas – Hanoveris. Ten  klausėmės 

paskaitos „Ugdymas bendrojo lavinimo mokyklose, mokytojų kvalifikacijos kėlimas“ bei trumpai apţiūrėjome ir 

susipaţinome su miestu, pasipuošusiu Velykom. Vokiečiai neįsivaizduoja Velykų be šių simbolių:vištos, kiaušinių ir 

kiškio, todėl miestas ir pasipuošė tokia kompozicija iš gėlių. Be to, beveik kiekviename kieme puikavosi velykinis 

medis, papuoštas margaspalviais kiaušiniais. 

Ketvirtame pagal dydį Vokietijos mieste Kiolne labiausiai suţavėjo ir nustebino gotikinė katedra, pakerėjusi 

savo groţiu bei didybe, nuostabiais vitraţais, kolonomis,  arkomis. Mieste taip pat pamatėme Hogencolernų tiltą, 

nutiestą per Reiną, miesto sieną, Ulrepforte miesto vartus. 

Vieną dieną praleidome Belgijos sostinėje Briuselyje - Europos kelių kryţkelėje, ES ir NATO būstinių mieste 

ir, aišku, ES sostinėje. Į Briuselį atvykome vakare, kai jis puikavosi spalvų ir šviesų didybe ir kūrė paslaptingo ir 

romantiško miesto įspūdį. Aplankėme Europarlamentą, kur susipaţinome su jo veikla. Groţėjomės  senamiesčiu, 

Didţiąja aikšte,  apsupta gildijų namais. Matėme miesto simbolį - Manneken Pis skulptūrą. Vaikščiojome 

senamiesčio siauromis gatvelėmis ir alsavome rytmetinio miesto gaivumu, stebėjome pasiruošimą priimti svečius ir 

turistus. Miesto muziejuje, kur eksponuojami su miestu susiję daiktai, pamatėme kiekvienos šalies (aišku, ir Lietuvos)  

dovanotus  drabuţėlius Manneken Pis skulptūrai. Visus pritrenkė Mini-Europos parkas, kur kiekviena Europos šalis 

prisistato, eksponuodama savo šalies įţymiausius pastatus. Lietuva iš tiesų atrodė didingai, pastačiusi Lietuvos 

garsenybę – Vilniaus universiteto kompleksą. Matėme net 165mlrd. kartų padidintą atomo modelį, kuris taip pat 

suţavėjo savo dydţiu. 

Dresdene mane  pakerėjo Cvingerio paveikslų galerija, kur išvydau Rafaelio „Siksto madoną“, Ticiano 

„Venerą“, ţavėjausi Rubenso ir kitų dailininkų darbais. Mieste aplankėme Karališkuosius rūmus, taip pat 

pasivaikščiojome Briul Terasa. Visur puiki architektūra, seni pastatai, pajuodę nuo laiko, todėl Dresdenas sukūrė ne 

tik didybės įspūdį, bet alsavo ir kaţkokia grėsme. 

Kupini įspūdţių grįţome į Lietuvą ir parsiveţėme didţiausią turtą-norą keliauti ir paţinti Europos gamtą, 

kultūrą, ţmones, papročius, tradicijas. Linkiu visiems esant progai keliauti, nes kelionių įspūdţiai praturtina mus. 
 Irma Ašmenavičiūtė, 8b klasės mokinė 

 

 Norintys „Varpelį“ įsigyti, gali kreiptis į gimnazijos švietėją Sandrą Čėsnienę. 
Redaktorė R.Mačiulytė  Redkolegija: S. Šaknevičiūtė, M.Naliveikaitė, V. Oţiūnaitė, J.Paleškevičiūtė, S.Činčiutė, S.Lipskytė  

VARPELIS, Linkuvos gimnazijos laikraštis    linku@takas.lt    http://linkuvosvm.w3.lt     Gimnazijos   32    T-842164247 

GIMNAZIJOS GYVENIMO KRONIKA 

mailto:linku@takas.lt
http://linkuvosvm.w3.lt/

